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Hundre år antroposofi i Norge  –  1908 - 2008  
 
I 2008 er det hundre år siden Rudolf Steiners første besøk i Norge og begynnelsen på det 
antroposofiske arbeidet her i landet. Dette er utgangspunktet for en markering både sentralt i Oslo 
og der hvor det finnes antroposofisk orienterte virksomheter og initiativer.  
 
Temaet er ”Mennesket i verden – verden i mennesket”. Intensjonen med markeringen er å 
presentere frukter av det antroposofiske arbeidet, samt å komme i dialog med representanter for 
sivilsamfunnet om viktige og eksistensielle spørsmål i tiden.  
 
Hoveddelen av markeringen vil foregå i uke 42 med bl.a. arrangementer i Litteraturhuset og på 
Sentrum Scene. Hovedgjest er den filippinske sivilsamfunnsaktivisten Nicanor Perlas, som i 2003 
mottok den ”alternative Nobelprisen”, Right Livelyhood Award, for sin innsats på Filippinene og 
internasjonalt. I arbeidet knytter han sterkt an til Rudolf Steiners ideer om sosial tregrening. 
 
Heftet ”Mennesket i verden – verden i mennesket” er utgitt i anledning markeringen og gir en 
bred presentasjon og aktuelt stoff om antroposofien og antroposofiske virksomheter. Det er et 
samarbeidsprosjekt mellom tidsskriftene Steinerskolen, Libra, Herba, Landsbyliv, Cogito, 
Antroposofi i Norge og AntroPost ( opplag 15.000). Antropos Forlag har gitt ut to bøker som 
dokumenterer det antroposofiske arbeidet i Norge og Norden: ”En kulturimpuls slår rot. Fra 
antroposofiens første tid i Norge” av Terje Christensen, og ”Antroposofien i Norden. Fem land i 
samarbeid”, ved Oddvar Granly og Oskar Borgman Hansen (red.).  
Les mer om markeringen og bakgrunnen for denne på www.mennesketiverden.no
 
Norske forfattere og antroposofien 
Tirsdag 14. oktober kl. 19.30 holder advokat Cato Schiøtz foredrag i Litteraturhuset om norske 
forfattere og deres relasjon til antroposofien. Journalist og forfatter Peter Normann Waage 
presenterer to nyutgivelser av Rudolf Steiner; ”Frihetens filosofi” og ”Kjernepunkter”. 
 
Foredrag og eurytmiforestilling 
Fredag 17. oktober kl 18.30 holdes en dobbelforestilling på Sentrum Scene. Et foredrag av Nicanor 
Perlas, ”Mennesket i verden – verden i mennesket. Antroposofi som individuell og kulturell 
utviklingskraft” (på engelsk). BOREASensemblet viser eurytmiforestillingen "kvinnestemmer & 
konsonans", hvor første del inneholder dikt av kvinnelige etterkrigsforfattere til musikk av Maj 
Sönstevold, og annen del er en eurytmisk bearbeidelse av J. S. Bachs konsert i c-moll for obo, fiolin 
og kammerorkester. Medvirkende er Strings Unlimited, Martin Gebhardt (obo) og Dagny Bakken 
(fiolin).  
 
Seminar og paneldebatt 
Lørdag 18. oktober kl. 10-12.30 er det seminar og paneldebatt på Sentrum Scene med tittelen: 
”Bevissthetskraft og markedsmakt: Menneske og samfunn i spillet om det globale miljøet.” Nicanor 
Perlas innleder til debatt med Helene Bank (Attac), Ida Thomassen (Changemaker), Christian Egge 
(forfatter) og Peter Normann Waage (journalist og forfatter). 
Moderator er Regine Andersen (Fridtjof Nansen Institutt). Seminaret foregår på engelsk. 
 
En festforestilling  
Lørdag 18. oktober kl. 18.30 vises ”En festforestilling”. Den ønsker å speile noe av den 
antroposofiske bevegelsen i Norge – dens historie og tradisjon, og ikke minst dens livskraft i vår 
egen tid. Blant bidragsyterne er Einar Steen-Nøkleberg, Njål Sparbo, Lars Lillo Stenberg og Lars  
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Fredrik Beckstrøm fra de Lillos, Fliflet/Hamre, Gudrun Sanden, Live Katharina Sem, Fanny Parow 
Knill, Anneke von der Lippe, Bernt Kasberg Evensen og Dag Blakkisrud, Oslo eurytmiensemble, 
Stella Polaris, elever fra Steinerskolene i Tromsø, Bærum og Oslo , landsbyboere fra Vidaråsen og 
Helsepedagogisk Steinerskole i Oslo. Det vil også være hilsninger fra Nicanor Perlas, Espen 
Tharaldsen, Nils Christie, Rune Slagstad og Kaj Skagen. Fra Goetheanum i Dornach, Sveits, 
kommer Sergej Prokofieff. Kunstnerisk ansvarlig for festforestillingen er Tinken Laurantzon. 
 
 
Kontaktpersoner er:  
Cato Schiøtz, cato.schiotz@schjodt.no, m 905 99 476, advokat  
Frode Barkved, frode@rshoyskolen.no, m 909 55 393, generalsekretær Antroposofisk Selskap i 
Norge og lærer ved Rudolf Steinerhøyskolen. 
Sissel Jenseth, jenseth@online.no, m 975 63 875, koordinator for markeringen. 
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